P113KYABTYPHAS BUKTOPUHA

OAMMIMUMCKUE UTPObl COBPEMEHHOCTM.

AAd AeTen 11 =12 AeT




KTO 94BUACA MHULIMATOPOM
O300OHOBAEHMI COBPEMEHHDIX
OAMMIUMNCKMX UTP'C

PUMCKUU neparop PeocAOCUM |
[lbep A P N 0apoH Ae KybepTeH

PUAOCOTD- N\blcm‘ﬁe/\b ADEBHOCTU
ADUCTOTEAL

XYOH AHTOHMO Camapay




[TOABMABHO.

NHULMATOPOM BO3OOHOBAEHMUS
OAMMIMMUUCKMX UM

COBPEMEHHOCTU

ABAGETCA [1bep A€ G
KybepteH.

PpeAn, OAPOH Ae




B KOKOM TOAY MPOLLUAM NEPBLIE
OAMMIINMCKME UTPDI
COBPEMEHHOCTU

1886 roa
1892 roay
1900 roAy
1896 TOAY

oo o |0 |0

B




[TOABUABHO

[lepBble Urpbl COBPEMEHHOCTM COCTOIAM
B 1896 roay, B ACbmHAX. [MpOLLAM OHUM C
OOABLLMM YyCnexom, B Urpax MpUHAAO
yyactme 14 cTpaH — 241 aTAer.

AQAbLLIE




KAK YOCTO MPOBOAATCS
OAMMIMUNCKNE UTPbI?

ABQ DA3 [OA
OAMH A3 B YETHIPE TOAQ

Yepes KCI)KAbIe\BCI FOAQ
KOXKABIM TOA

1.
2.
o8
4,




[TOQBMABHO

OAMMIMUMCKME UMbl MOOBOAATCH OAMH A3
B YeTbIpE roAd.




B KOKOM roAy BrepBbie HO
OAMMIMMUCKMX UTPAX ObIA
NPEACTABAEH OAUMIUMCKMM dOAQT?

1913 roa
1920 roay
1896 roay
1956 TOAY

oo o |0 |0

1.
2.
3.
4,




[TOABUABHO.

OAMMIMNCKMM QOAQAT ObIA BNEPBbIE
NPOEACTABAEH HA VIl AETHUX
OAMMIMUCKMX UTPAX B AHTBEPMEHE B
1920 roay. lNMpUMAYMQOA €ro AereHAAPHbIN
OCHOBOTEAb COBPEMEHHbIX
OAMMIMUMUCKMX UTP — OAPOH [bep Ae
KybepTteH.

AQAbLLIE




KOkKoro useta goH
AMMIMMCKOroO POAArae

beAoro
bAEAHO-3EAEHOIO
BAEAHO-TOAYOOT
BAEAHO-XKEATOIO

1.
2.
o8
4,




[TOABUABHO

3HOMEHUTBIE OAMMIUMMNCKME KOAbLLO
DACMNOAATAOTCY HO BEAOM CDOHE.
beAblM UBET O4EHb CMMBOAMYEH — OH
O3HAYOET MMP HA BCEM NMPOTIKEHMM

OAMMIIMUCKMX UTP.

AAAbLLIE




Kakoro useta OAMMIMMUCKHME
KOAbLLO@

HepHbI1, CUHMM, OPAHXXEBbBIU, 3EAEHbIN,

d:>1/10/\eTOB|D|$'v\’X
CUHUM, KDACHbIM, XKEATbIN, OEAbIU,

[OAYOOU \i
BCce KOAbLLO OAHOTO LIBETA — YEPHOIO

CUHUM, YEPHbIN, KpOCHbIVI,\3€AeHbIPI,




[TOABUABHO

OAUMIMUCKME KOAbLLA — DTO OPULMAABHAS
ambrema  OAMMIUMUCKMX Urp. IMOAema
COCTOUT M3 MNATU CLLEMAEHHbBIX MEXAY CODOM
KOAEL, (Kpyros). CyLLecCcTByeT
HEMOATBEPXXAEHHAS BEPCKA, 4YTO S KOAel,
[lbep Ae KybepteH CB43bIBOA C  MN4TbiO
YOCTAMM  CBETA: EBpona — CuUHUMK,
AMEPUMKA — KPACHbIM, A3Md — >KEATHIM,
ADPUMKA — YEPHbIM, ABCTPAAMI — 3EAEHDBIN.
Ha aAare AoOOro rocyAQpctBsa  MUPO
NPUCYTCTBYET MO KPAMHEN MEPE OAMH LLBET
13 NMPEACTAOBAEHHbIX HO SMBAEME

AQAkLLIE




KOAbLLO KAOKOro LLBETA
HOXOAATCH BHU3Y S

XeATbin eAEeHbIN

CuHWn U HG}HJ:IIZ
KpACHbIM U CHH

3eAEHbIM U KDACHbIU

1.
2.
o8
4,




[TOABUABHO

BHM3Y PACNOAOXEHbI XXEATbIN 1 3EAEHDBIN,
eCAM CMOTPETb CAEBA HAMPAOBO, TO B
BEPXHEM PAAY KOAbLLO CAEAYIOT B TOKOM
NOPAAKE: CUHUM, HEPHbBIN M KPACHbIN. B

HKHEM PIAY CAEBA HAMPABO: XXEATbIMN U
3EeAEHbIN.

AQAbLLIE



H4TO OAULLETBOPSAOT COOOMU
AMMIMUMUCKME KOAbLLOC

Mup, CBOOOAY, AOOOBb, POBEHCTBO U

AeMOKpaTM
CTPAHbI-YYACTHULLBI MEPBbLIX

COBPEMEHHBIX OAMMIONUMCKUX U

KOHTUHEHTHI
OKeaHb!




[TOQBMABHO

OAMMIMUNCKNE KOAbLLO OAULLETBOPAIOT
OCHOBHbIE MUPOBbIE KOHTUMHEHTbI —
CTPAHbI KOTOPbIX MPOUHMMAIOT Y4OCTUE B
OAMMIMUMCKMX UTPOAX.




Kak 3By4nUT OAMMIMMCKNM
AEBM3?

1. «bblCTpEE, BbILLIE, CUAbHEED)

2. «lLleAb HEe B%AA 4TOObI MTODEAUTH, O B
TOM, YTOObI xoDBuJo COOXATHCAN

«AOBHOE HE no6e\x A V4ACTUE))
«CamMmoe TAQBHOE HE TPUYMAD, O

Bopbbay




[TOABUABHO

OAMMIMUCKMN AEBM3 COCTOUT M3 TPEX
AQTUMHCKMX CAOB: «Citius, Altius, Fortiushy.
Ha pyCCkmM 3TO MOXXHO MeEPEBECTU KAK
«bbiCTpEE, BbiLLIE, CUMABHEE ).

AQAbLLIE




CnopTCMEHbI KOKOM CTPAHb
VT NEPBbIMM HA LLEPEMOHUM

OTKPbITUA OAMMIMUCKMX UTPC

[peLmm
CNopTICMEHDBI NEPBOU CTPAHbI MO

AAQQABUTY \
C1poaHbl, HOOPABLLIEM CAOMOE DOAbLLIOE

KOAMYECTBO 30AOThIX MEAJAEN HA [MPOLLIABIX

OAUMIOUMCKUX UTPAX \m
CT1pQaHbl, NpuHKMMaAtoLLLEW OAUMOUMCKUE




[TOABUABHO

[1epBbIMM HO LLEPEMOHUM OTKPbITUS
TPAAUMLMOHHO MAYT CNOPTCMEHbI U3
[peunm — TakMMm 0DPA3OM OTATETCH
AQHb TOOAAMUMAM eLLe APEBHETPEYECKMX
zlye

AAAbLLIE




BO BpemMsd LLepeMOHMM OTKPbITUS
bIMYCKAOTCH TOAYOM. HTO OHMU
CMMBOAMBMPYIOT?

Kpacoty
AOOOBb
CNpaBEAAUBOCTD

MuUp

sin SIS



[TOABUABHO

[OAYOM CUMBOAMIUNPYIOT MUP. BeAb eLLe
B ApeBHeU [peLm ObIAO MPUHATO
NPOEKPALLAOTb AtOObIE BOMHbI HO BPEMS
npoBeAeHUI OAMMMIMNCKUX UTP. DTY
TRAAMNLMIO MbITAKOTCH COXPAHATL U B
HOLLIM AHM.

AQAbLLIE




MOAOAELL!!!
[TO3APABAAIO!N!

B YyeCTb TED9 CAOAIOT




He NPABUABLHO.

BEPHUTECH HA TAOBHYIO CTOAHULLY U
OonNpodymTie eLle Pas.
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